Município de Mercedes
Estado do Paraná

.. PU .. ..!JCADO -

D. TA__jO / jO / :JoJ-Q

30 . 10 JoJf)
o P}{.WL~

3~
~':f0g

, -

TERMO ADITIVO VI À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.o 103/2020, DE 17 DE MARÇO DE 2020,
FIRMADO ENTRE O MUNICíPIO DE MERCEDES
E A EMPRESA IRMÃOS ESSER COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME.

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n." 555, Centro, na Cidade de
Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representado pela Prefeita, Sra. Cleci M. Rambo Loffi,
residente na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n? 331, Loteamento Groff, nesta Cidade de Mercedes, Estado
do Paraná, inscrita no CPF sob n°. 886.335.359-04, portadora da Carteira de Identidade n".
5.107.835-7, expedida pela SSP/PR, a seguir denominado MUNICÍPIO, e a empresa Irmãos Esser
Comércio de Alimentos Ltda., ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n°.
12.403.480/0001-10, Inscrição Estadual n" 90530002-47, com sede na Rua Monte Castelo, n". 575,
CEP 85.998-000, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representada por sua
procuradora, Sra. Fernanda Luiza Schneider, residente e domiciliada na Rua 7 de Setembro, n", 385,
CEP 85.960-000, Centro, na Cidade de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, portadora da
Carteira de Identidade n°. 5.472.371-7, expedida pela SSP/PR, inscrita no CPF sob n°. 886.302.699-
87, de agora em diante designada FORNECEDORA, resolvem, de comum acordo, celebrar o
presente Termo Aditivo, que se regerá pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica recomposto o equilíbrio econômico-financeiro de itens de Lotes
que integram o objeto da Ata de Registro de Preços n.? 103/2020, celebrada em 17 de março de
2020, conforme quadros a seguir:

LOTE2 M lh t d' t - o os, emperos e con nnen os
Item Estoque Unid Descrição V. Reajust. R$ Unit R$ Total

Sal. Refinado. lodado; em embalagens
10 6 und plásticas contendo lkg; livre de 0,08 1,65 0,48

sujeiras e objetos estranhos; Sartori

LOTE4 V' '1 d - magre e o eo e soja
Item Estoque Unid Descrição V. Reajust. R$ Unit R$ Total

Óleo de soja. Comestível; sem ranço
2 11 und ou sujeiras; embalagem com no 0,81 7,59 8,91

mínimo 900ml; Tipo 1; Cocamar

LOTE 5 - Suco concentrado, pó para suco, geladinho e gelatina, geladinho americano e erva

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
'I 1 __ '="' 1 1 "" ••• ,-,.. ",...._ .•• ,... """'7n/"t"'\"'" 1'"'\1"\

Município de Mercedes
Estado do Paraná

t para erere
Item Estoque Unid Descrição V. Reajust. R$ Unit R$ Total

PÓ para preparo de gelatina. Diversos
6 10 und sabores; embalado em caixas com no 0,02 1,01 0,20

mínimo 20g; Apti

LOTE 9 - Leite de coco, condensado, doce de leite e de frutas e creme de leite
Item Estoque Unid Descrição V. Reajust. R$ Unit R$ Total

3 137 und Leite condensado 395gr; qualidade 1,89 5,99 258,93 igualou superior ao Frimesa; Frimesa

LOTE 11 F . , - armaceos e graos
Item Estoque Unid Descrição V. Reajust. R$ Unit R$ Total

Fubá enriquecido com ferro e ácido
3 4 pct fólico - fino; embalagem com 1 kg; 0,51 3,34 2,04

V'futri Novo
Farinha de trigo. Tipo especial; de cor

4 13 und branca; isenta de sujidades; em 0,14 13,80 1,82
embalagem contendo 5kg; Nonita

Arroz. Branco; tipo 1; longo; grãos

7 4 und inteiros; sem sujidades e/ou objetos 1,30 4,92 5,20 estranhos; em pacote plástico de 1 kg;
Dellarroz

Parágrafo primeiro: A presente alteração realiza-se por interesse das partes, com fulcro no art. 65,
inciso n, alínea "d", da Lei 8.666/93.

Parágrafo segundo: O presente Termo Aditivo contempla o objeto do processo/protocolo n°
1277/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Em decorrência do pactuado na cláusula anterior, fica acrescido ao valor
do item 10 do LOTE 2, a importância de R$ 0,08 (oito centavos) por unidade; acrescido ao valor do
item 2 do LOTE 4, a importância de R$ 0,81 (oitenta e um centavos) por unidade; acrescido ao
valor do item 6 do LOTE 5, a importância de R$ 0,02 (dois centavos) por unidade; acrescido ao
valor do item 3 do LOTE 9, a importância de R$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos) por
unidade.; acrescido ao valor dos itens 3, 4 e 7 do LOTE 11, respectivamente a importância de
R$ 0,51 (cinquenta e um centavos), R$ 0,14 (catorze centavos) e R$ 1,30 (um real e trinta centavos)
por unidade. Desta forma, o presente Termo Aditivo acresce à Ata Original, a importância de
R$ 277,58 (duzentos setenta sete reais e cinquenta oito centavos). Assim sendo, o valor total da Ata
não poderá exceder a soma de R$ 19.990,39 (dezenove mil, novecentos e noventa reais e trinta e
nove centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata acima mencionada.

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR

Município de Mercedes
Estado do Paraná

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e
ratificado, vai assinados por todos, com duas testemunhas.

Mercedes, 22 de outubro de 2020 .

. 1. ~
unicípio de erce e

MUNICÍPIO

Testemunhas:

, A réa R. Alves Hahn
RG n" 7.170.368-1

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR

MUNICIPIO DE MERCEDES
Compras e Contratos

Relatório de Saldo de Registro de Preço - Relatório de Saldo de Registro de
Preço (Agrupado por Fornecedor)

: Presencial

MUNICIPIO DE MERCEDES
Ucltaçio:
Lote: 1 - FRUTAS E VERDURAS

Pág 1 I 4

Lote: 20 - EMBALAGENS, PAPÉIS, FORMAS E ESPETO DE BAMBU

Item Produto Unidade
Disponível

Lote: 2 - MOLHOS, TEMPEROS E CONDIMENTOS

Valor Valor Total
Solicitado Disponível

17603 - MOLHO DE SOJA, TIPO SHOYU;
150ML

UN 2 o R$3,95 R$O,OO R$7,90

2 15874 - MOSTARDA,180GR UN 10 o R$4,13 R$O,OO R$41,30
3 15873 - CATCHUP; 400GR UN 10 o R$4,80 R$O,OO R$48,OO
4 20470 - MAIONESE SACHÊ; 200G UN 11 o R$2,65 R$O,OO R$29,15
5 17613 - MOLHO DE TOMATE; 340GR
6 27009 - EXTRATO DE TOMATE; 280G;

EMBALAGEM TETRA PAK

UN
UN

14
15

o R$1,52 R$O,OO
R$O,OO

R$21,28
R$61 ,95

7 17615 - MOLHO PIZZA; COM ORÉGANO;
SACHÊ; 340GR

UN 14

o R$4,13

R$O,OO R$30,38

8 17618 - CALDO DE CARNE; 114GR; COM
12 TABLETES

UN

o R$2,17

R$O,OO R$2,84

9 17619 - TEMPERO COMPLETO, TIPO SAL
TEMPERADO; SEM PIMENTA; 300G

UN o

o R$2,84

R$O,OO R$O,OO

10 24464 - SAL. REFINADO. IODADO; EM
EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO
1 KG; LIVRE DE SUJEIRAS E OBJETOS
ESTRANHOS

UN 6

o R$2,81

R$O,OO R$9,42

11 17639 - ORÉGANO, 5G UN 12

o R$1,57

R$O,OO R$17,04
12 17625 - CANELA MoiDA; 30GR UN

o R$1,42
R$O,OO R$2,96

13 17626 - CANELA EM RAMA; 15GR UN 12
o R$2,96

R$O,OO R$21,12
14 17627 - CRAVO DA íNDIA; 10GR
15 17628 - CHÁ DE HIBISCUS (FLORES);

15GR

UN
UN

8
10

o R$1,76
R$O,OO
R$O,OO

R$16,56
R$26,60

16 27010 - cHÁ DE ANIS ESTRELADO; 10G
17 17636 - SAL AMONíACO; USO CULINÁRIO;

ADEQUADAMENTE EMBALADO;
EMBALAGEM COM 90G

UN
UN

13
4

o R$2,07

R$O,OO
R$O,OO

R$24,83
R$4,12

Lote: 3 - PALMITO, MILHO, ERVILHA, AZEITONA E MIX DE VEGETAIS CONGELADOS
17606 - MIX DE LEGUMES, TIPO SELETA;
350GR, CONGELADA

UN

o R$2,66

R$O,OO R$25,65

2 17607 - PALMITO, PICADO, 300G; EM
,...-..." CONSERVA

3 17610 - ERVILHA, CONGELADA, 300GR

UN

UN

5

4

6

o R$1,91

R$O,OO

R$O,OO

R$31,52

R$14,76
4 17611 - MILHO VERDE EM CONSERVA;

200G
5 17616 - AZEITONA SEM CAROÇO; EM

CONSERVA; 140G

UN

UN

10

4

R$1,03

R$O,OO

R$O,OO

R$24,60

R$26,24

o

o R$5,13

Lote: 4 - VINAGRE E ÓLEO DE SOJA
10898 - VINAGRE BRANCO; DE ÁLCOOL;
750ML

2 12941 - ÓLEO DE SOJA REFINADO, COR
PRÓPRIA, TRANSPARENTE, REFINADO,
SEM ODOR OU SABOR ESTRANHO,
EMBALAGEM COM 900ML. VALIDADE
MíNIMA DE 12 MESES

UN

UN

o

11

o R$7,88

R$O,OO

R$O,OO

o R$2,46

Lote: 5 - SUCO CONCENTRADO, PÓ PARA SUCO, GELADINHO E GELA TINA, GELADINHO AMERICANO E ERVA PARA TERERE

o R$2,46

R$O,OO

R$74,58

PCT 10

R$6,56

R$O,OO

17620 - SUCO CONCENTRADO DE UN 4 O R$7,83 R$O,OO R$31 ,32
MARACUJÁ; 500ML

3 24437 - PÓ PARA BEBER SUCO ÁGUA OU
LEITE, EM EMBALAGEM DE 25GR; FONTE
DE VITAMINA C E O; DIVERSOS SABORES.

4 24438 - PÓ PARA PREPARO DE
GELADINHO COLORIDO; COM NO MíNIMO

UN

UN

5

10

o

o R$1,99

2 25831 GELADINHO AMERICANO;
PASTEURIZADO; EMBALAGEM COM NO
MíNIMO 40 UNIDADES;

R$6,78

R$68,30

o

o R$6,83

R$O,OO

R$O,OO

R$5,35

R$21 ,30

o R$1,07

R$2,13 o

I PM Sistemas LIda ldantificador; WC0231102-011-TRGIPSNJZVCXNM-O - Emitido oor: JAQUELlNE STEIN ??/1n/?mn 11·nn·:u; _n~·nn

MUNICIPIO DE MERCEDES
Compras e Contratos

Relatório de Saldo de Registro de Preço - Relatório de Saldo de Registro de
Preço (Agrupado por Fornecedor)

: Presencial

I

MUNICIPIO DE MERCEDES

'"~
Produto

• 76260 . IRMÃOS ESSER __ ••• _. __ ,_.! DE AI '-"TOS L TOA . ME

Pág 2 I 4

Item Unidade Qtde. Valor Unitário Valor! . Total
n;. Solicitada Solicitado 1 Dh ••• onf •••• ,

Lote: 5 SUCO I.,;UNI.,;I:N rRADO, PÓ PARA SUCO, GELADINHO E GELATINA, GELADINHO AMI:DlrlUJn E ERVA PARA ~~_~r-

20GR; EMBALAGEM CONTENDO 25
SAQUINHOS 4 X 23.

5 24439 - ERVA PARA TERERE COMPOSTO UN 3
DE ERVA MATE; EMBALAGEM COM
1500GR; DIVERSOS SABORES.

o R$5,40 R$O,OO R$16,20

6 24447 - PÓ PARA PREPARO DE UN 10
GELATINA DIVERSOS SABORES;
EMBALADO EM CAIXAS COM NO MíNIMO
20G

R$0,99 R$O,OO R$9,90

1 Lote: 6 - r.FRF.IA E PÊSSEGO EM rA nA UVA PASSA, r:nIARAnA, E 1':1:1 t:IA"l.

o

1 11885 r.FRF.IA EM CALDA 100GR UN 5
2 124443 PASSA; PRETA SEM UN 2

1 SEMENTE; 100GR;

o R$11,70
o R$3,43

R$O,OO
R$O,OO

~$58,50
R$6,86

3 17600 GOIARAOA 300GR UN 4
4 24445 - GELEIA VÁRIOS SABORES;

EMBALAGEM COM NO MíNIMO 230G;
5 24449 - PÊSSEGO EM CALDA METADES

400 GR; (MíN.)

UN

UN

5

7

o

o

R$2,36
o R$6,05

R$O,OO
R$O,OO

R$O,OO

R$9,44
R!l:1n ?''i

R$54,95 r,85

Lote: 7 - FERMENTOS, CORANTE, LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTE, COBERTURA PARA SORVETE, AROMA ARTIFICIAL, PÓ PARA PUDIM
E PREPARO PARA CREME TIPO CHANTlLY

1 24442 - AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA UN 4 O R$6,14 R$O,OO R$24,56
30ML;

2 12459 - EMULSIFICANTE E
ESTABILlZANTE; NEUTRO, PARA
SORVETE; TIPO EMUSTAB 200G

UN 5 o R$8,68 R$O,OO R$43,40

3 R$148,23 27011 - PREPARO PARA CREME TIPO
CHANTIL Y; SABOR ARTIFICIAL DE
CREME; 1 LITRO

UN 9 o R$16,47 R$O,OO

4 24450 - PÓ ~~. PUDIM, VARIOS
SABORES ,35G_B_~IVIlI'i},

UN 25 o R$0,98 R$O,OO R$24,50

5 R$15,90 17637 - COBERTURA ••• r." SORVETE;
EMBALAGEM COM 300G \IVIII'l}

UN 2 o R$7,95 R$O,OO

6

7 24432 -
PIPOCA; 10 ML;

21546 - FERMENTO EM PÓ, QUíMICO;
250GR

LÍQUIDO PARA

UN

UN

9

15

o R$6,80 R$O,OO

R$O,OO

R$61 ,20

8 24470 - FERMENTO BIOLÓGICO; SECO UN
INSTANTÂNEO' EMBALAGEM 500GR

9 12879 - LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO. UN
INTEGRAL; ADEQUADAMENTE
EMBALADO; EMBALAGEM CONTENDO
400G

7

8

o R$4,30

R$O,OO

R$O,OO

R$39,55

R$113,52

o R$5,65

Lote: 8 . CHOCOLATES, COCO RAI Ano AÇÚCA~E:S E AMIDO DE MILHO

R$14,19

1 23112 COCO RAI Ano 100G UN
2 25832 - COCO RALADO MÉDIO FLOCADO UN

UMEDECIDO E ADOCICADO, COM NO
MíNIMO 1KG;

26
3

o

o R$2,74 ,R$O,OO
R$O,OO

R$71 ,24
R$82,50

3 25833 - CHOCOLATE EM PÓ; 33% CACAU;
COM NO MíNIMO 1KG'

UN 16

o r,50

1,00 R$321 ,28

4 11891 ACLJr.AR BAUNILHA 500GR
5 11893 - ACHOCO~TADO EM PÓ; 500G,

IDEAL PARA CULlNARIA

UN
UN

7
12

o R$20,08

R$O,OO
R$O,OO

R$34,16
R$135,12

6 123111 ~, ,~~~.ATE G~NIII Ano 500G
7 24448 - CHOCOLATE EM

EMBALAGEM COM NO MíNIMO 70 GR;

UN
UN

7
9

o R$4,88

R$O,OO
R$O,OO

R$60,13
R$35,73

8 1241~ - CHOCOLATE EM BARRA 1 KG
1 (MíN); IDEAL PARA CULINÁRIA

UN o

o R$11,26

R$O,OO R$O,OO

9 24430 - PASTILHAS CONFEITADAS
SABOR CHOCOLATE; EMBALAGEM COM
NO MíNIMO 500 GR;

PCT 7

o R$8,59

R$O,OO R$106,89

IPM Sistemas lida

10 124451 Ar.t'Ir.AR DE ~UNJ-t::11 t::IKU; IDEAL UN 5

o R$3,97

o ~$22,42

o R$15,27

o R$3,99
IdenbflCador: WC0231102-011-TRGIPSNJZVCXNM-O - ElTVtido oor: JAQUEUNE STEIN

R$O,OO
??/1nJ?n?n 11 no ~ _n~ nn

R$19,95

MUNICIPIO DE MERCEDES
Compras e Contratos

Relatório de Saldo de Registro de Preço - Relatório de Saldo de Registro de
Preço (Agrupado por Fornecedor)

: Presencial

Pág 3! 4

MUNICIPIO DE MERCEDES

R$6,68 R$O,OO R$13,36 UN 2 11

R$O,OO R$10,78 R$10,78 12 UN

R$6,98 R$O,OO R$O,OO 13

15154 - AMENDOIM, TORRADO E MoíDO;
500G

3 25835 - AMENDOIM TORRADO; SEM PELE UN O O R$14,41
E SAL; COM NO MINíMO 1KG;

4 17597 - AVEIA; EM FLOCOS REGULARES; UN 8 O R$3,21
ADEQUADAMENTE EMBALADA;
EMBALAGEM COM 400G (MíN)

5 24462 - SAGU TIPO 1, EXTRAíDO E UN 3 o
PREPARADO AMIDOS E FÉCULA, EM
FORMA 500 GR

6 17638 - BATATA PALHA; TRADICIONAL; UN 10 O
EMBALAGEM COM 400G

19010 - FARINHA DE TRIGO. INTEGRAL; UN 10 O
ISENTA DE SUJIDADES; 1 KG

2 24456 FARINHA ROSCA PARA UN 10 O
EMPANAR; EMBALAGEM COM NO MíNIMO
500GR

3 24434 - FUBÁ ENRIQUECIDO COM FERRO PCT 4
E ÁCIDO FÓLlCO - FINO; EMBALAGEM
COM 1 KG;

4 24465 - FARINHA DE TRIGO. TIPO UN 13 R$13,66 R$177,58
ESPECIAL; DE COR BRANCA; ISENTA DE
SUJIDADES; EM EMBALAGEM
CONTENDO 5KG

5 24453 - FEIJÃO PRETO TIPO 1; GRUPO 1; UN 2 R$6,85 R$13,70
COMUM - EMBALAGEM DE 1 KG

6 24433 - MILHO PARA PIPOCA CLASSE PCT R$3,10 R$71 ,30
AMARELO; TIPO 1 - PESO LÍQ. MíNIMO
500

UN

UN

I PM Sistemas lida IdentiflCado~ WC0231102-011-TRGIPSNJZVCXNM-O - Emitido DO~ JAQUELlNE STEIN ??/1nnmn 11·00·11\ .mon

MUNICIPIO DE MERCEDES
Compras e Contratos

Relatório de Saldo de Registro de Preço - Relatório de Saldo de Registro de
Preço (Agrupado por Fornecedor)

: Presencial

MUNICIPIO DE MERCEDES
Llcífaçlo.
Fornecedor: 76260 -IRMÃOS ESSER COMERCIO DE AUMENTOS L TOA - ME

Pág 4 I 4

Item Produto Unidade Qtde.
Disponível

Qtde. Valor Unitário
Solicitada

Valor Valor Total
Solicitado Disponível

Lote: 13 - MASSAS
24475 - MASSA DE PASTEL 500 GR. UN 15 o R$5,60 R$O,OO R$84,00

2 24476 - MASSA LASANHA 400 GR; (MíN)
3 24477 - MASSA PRONTA PARA PÃO DE

QUEIJO; EMBALAGEM COM NO MíNIMO 1
KG

UN
UN

8
15

o R$5,40 R$O,OO
R$O,OO

R$43,20
R$198,75

Lote: 14 - LÁCTEOS
1 12880 - LEITE INTEGRAL. UHT; EM CAIXA

CARTONADA E ALUMINIZADA,
CONTENDO 1 L;

UN 72

R$13,25

R$O,OO R$310,32

2 24440 NATA HOMOGENEIZADA;
EMBALAGEM 300 GR;

UN o

o

o R$4,31

R$O,OO R$O,OO

3 24467 - IOGURTE NATURAL 165G
(DIVERSOS SABORES)

4 24468 - IOGURTE FRUTAS, DERIVADO DE
LEITE; PACOTE, (DIVERSOS SABORES)
900ML (MíN)

UN

UN

26

34

o R$8,28

R$O,OO

R$O,OO

R$50,96

R$133,62

o R$1,96

Lote: 15 - CARNES

R$3,93

1 15013 - PEITO DE FRANGO; COM OSSO
2 19136 - COXA E SOBRECOXA; DE

FRANGO; SEM DORSO; CONGELADA;
ADEQUADAMENTE EMBALADA

3 12932 - CARNE MoíDA; TIPO 2

KG
KG

KG

9
20

39

o

o R$9,36 R$O,OO
R$O,OO

R$O,OO

R$84,24
R$144,60

R$748,02

o R$7,23

Lote: 16 - MANTEIGA, MARGARINA, REQUEIJÃO E BANHA SUíNA
24466 - BANHA SUíNA; SEM GLÚTEN, EM UN
EMBALAGEM DE 900GR (MIN)

3

R$19,18

R$O,OO R$37,29

2 19688 - MARGARINA 500 GR; SEM SAL
3 17593 - REQUEIJÃO 180GR
4 24469 MANTEIGA IDEAL PARA

CULINÁRIA; COM NO MíNIMO 200 GR

UN
UN
UN

27
29
83

o

o R$12,43

R$O,OO
R$O,OO
R$O,OO

R$107,73
R$158,05
R$641 ,59

o R$3,99

Lote: 17 - TORRADA, BISCOITOS E MACARRÃO

o R$5,45

1 17604 - TORRADA INTEGRAL; 120GR
2 24471 - BISCOITO ÁGUA E SAL; 370 GR

(MíN)

UN
UN

20
7

R$7,73

R$O,OO
R$O,OO

R$59,80
R$28,28

3 24472 - BISCOITO DE MAISENA; 370 GR
(MíN)

UN 20

o

o R$2,99

R$O,OO R$86,60

4 24473 - MACARRÃO ESPAGUETE 500 GR
5 24474 - MACARRÃO PARAFUSO 500 GR

UN
UN

10
10

o R$4,04

R$O,OO
R$O,OO

R$36,50
R$32,50

o R$4,33

Lote: 18 - OVOS

o R$3,65

1 19135 - OVOS; GRANJA; DÚZIA
Lote: 19 - FRIOS E EMBUllDOS

1 21195 - PRESUNTO FATIADO
2 24459 - CALABRESA
3 27012 - SALSICHA; A GRANEL
4 22196 - QUEIJO MUSSARELA
5 19133 - BACON
6 24460 - MORTADELA; SEM TOUCINHO,

EM EMBALAGEM DE 500GR

DZ

KG
KG

KG
KG
KG
UN

68

74,5
15
10
95
5
3

Saldo Disponível na Licitação:

o

R$3,25

R$O,OO R$1.721,695
R$O,OO R$218,70
R$O,OO R$91 ,90
R$O,OO R$4.141,05
R$O,OO R$116,10

R$O,OO R$423,64

R$O,OO R$14,16

R$15.119,565

o

o R$6,23

o R$23,11
o R$14,58
o R$9,19
o R$43,59
o R$23,22

R$4,72

IdentiflCadorc WC0231102-011- TRGIPSNJZVCXNM-O - Emitido oor: JAOUELlNE STEIN ??/1nI?0?0 11·00·~ ..0::\-00